
16. 4. 2020 Český jazyk – online výuka  

1. Zkontrolujeme, jaké všechny příslovce jste si včera vyhledali a najděte v textu 

všechny předložky: 

Máma, kulatý, dvacet, pracovat, vpředu, 

na, a, ať, ach, táta, česká, ten, druhý, ležet, 

pryč, do, já, i, kéž, haf, pes, bratrovo, 

tento, troje, vy, tikat, zítra, přes, ani, 

nechť, mňau, sešit, vysoká, pětkrát, skákat, 

dobře, u, nebo, ano, jejda, psaní, nový, 

toto, mnoho, číst, mezi, protože, ne, hurá, 

žádný, proti, oni. 

 

2. Přečíst rámeček str. 94 + zápis do sešitu:  

8. Spojky 

Spojují slova (Petr a Pavel, já i ty) nebo věty (Eva má ráda plavání, ale dnes se jí 

do bazénu nechce.) 

Př.: a, i, nebo, ani, ale, aby, že, když, než, protože, ..  

 

3. str. 94/1 – doplňte přes fólii  

 

4. PS – str. 61  

 



5. Přečíst rámeček str. 94 + zápis:  

      9. Částice 

Jsou slova, která vyjadřují přání nebo výzvu. Většinou stojí na začátku věty.  

Př.: ať, nechť, kéž, což, ..  

 

6. Str. 94/2 – vyhledejte všechny částice a seřaďte je podle abecedy. Piš do 

sešitu.  

 

7. PS str. 62 

 

 


